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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کســتان در حالی آغاز شد  کرات ایران و آمریکا در اســام‌آباد پایتخت پا مذا
که ایران در نبرد 40 روزه با آمریکا و رژیم صهیونیستی توانست با برتری میدانی 
و پایداری و تاب‌آوری ملی تجاوزگران را شکست دهد. تجربه 47 سال گذشته 

نشان داد که طرف آمریکائی در هیچ مقطعی قابل اعتماد نبوده و ...

کمیت تندروها و تحمیل دیدگاه به حا

 موسســه‌های خیریــه ســازمان‌هایی مردم‌نهاد هســتند که اختصــارا با 
عنوان ســمن شــناخته می‌شــوند و با هدف حمایت از اقشــار آسیب پذیر 
جامعه تشکیل می‌شوند و خدماتشان را به جامعه هدف تعیین شده ارائه 

می‌کنند در حال حاضر ...

هماهنگی متولیان خیریه‌ها 

 رسول منتجب‌نیا
  دبیرکل حزب جمهوری ایران اسلامی

 نبی‌اله عشقی‌ثانی
 فعال اجتماعی

همین صفحه

آرمان ملی: شــرایط جامعه به نحوی اســت که واقعا می‌توان گزاره شرایط 
که بــا توجه به اینکه دشــمن از هر  حســاس کنونی را بر آن اطلاق کــرد، چرا
راهی برای ضربه زدن اســتفاده می‌کند و پس از اینکه در میدان نتوانست 
حریف ایران شود به اختلافات داخلی امید بسته و در این میان بسیاری از 

مقام‌ها و مسئولان ارشد کشور، شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی بر لزوم 
کید می‌کنند برخی اشخاص و جریانات عملا  تقویت انسجام و اتحاد ملی تا
رفتاری خلاف محور وحدت و انسجام انجام می‌دهند و عملا به اظهارات 

کنش‌های خود  ... و وا

کره‌کنندگان را بررسی می‌کند کره و مذا »آرمان ملی«‌ مواجهه تندروها با مذا

کره کارآمدی مذا از تخریب شخصیت‌ها تا   القای نا

»آرمان ملی«ازضرورت‌های بازار سرمایه در پساجنگ گزارش می‌دهد

بورس در دوراهی

صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی«  گزارش می‌دهد

تنش در تنگه هرمز روایت رئیس‌جمهور از دیدار با رهبر انقلابروایت رئیس‌جمهور از دیدار با رهبر انقلاب

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

آرمان ملی:  دولت طی دوماه و اندی که از جنگ می‌گذرد توانست به خوبی 
او ضاع را مدیریت کند و در همین مسیر نیز شاهد آرامش جامعه بودیم که با 

وجود شرایط بغرنج اقتصادی اما بروز نارضایتی‌ها  ...
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صفحه 2

هماهنگی متولیان خیریه‌ها

   آرمان ملی- سهیل ثابت: تحولات میان ایران و 
آمریکا همچنان پر فشار و نو به ‌نو پیش می‌رود و هر 
کنشــی از ســوی هر  از چندی اقــدام، اظهار نظر یا وا
یک از طرفین انجام می‌شود و بر معادلات فی ما بین 
تاثیر می‌گذارد، اما در حالی که ایران و آمریکا همچنان 
در آتش‌بس شکننده بسر می‌برند و از طرفی شاهد 
برخی اقدامات نظامی در خلیج فارس هســتیم و از 
کره و  طرف دیگــر صحبت‌ها پیرامــون احتمــال مذا
توافق است، اما نمی‌توان به قطعیت گفت که شرایط 
به کدام سمت و سو پیش خواهد رفت. اینکه طرفین 
کره در جهت رســیدن به  به طور قطع به ســوی مذا
توافق حرکت می‌کننــد و گزینه نظاوی از دســتور کار 
کره صرفا به  خارج شده است یا اینکه صحبت از مذا
جهت خرید وقت و زمان برای آماده‌سازی در جهت 
آغــاز مجــدد جنگ اســت. البتــه ایــن مســاله نیز به 
جهت مواضع گاه و بیگاه ترامپ به وجود آمده است. 
چون دقیقا زمانی که همه منتظرند ترامپ جنگ را 
کره و احتمال  از سر بگیرد صحبت از از سرگیری مذا
توافق با ایــران می‌کنــد و دقیقــا زمانی کــه همه چیز 
برای رسیدن به یک توافق فراهم است با یک جمله 
کل ماجــرا را کنــار زده و از حملــه احتمالــی می‌گوید. 
چنانگــه روز گذشــته نیز بــرای چندمین بــار همین 
مســاله را تکرار کرد، امــا همچنانی کــه تلاش‌ها برای 
دیپلماسی و رسیدن به توافق بالا است طی روزهای 
گذشته شاهد نقابل نظامی طرفین در خلیج فارس 
و تنگه هرمز بودیم. در همین راستا پنجشنبه مردم 
بندرعبــاس چنــد صــدای شــبیه انفجــار از حوالــی 
این شهر شنیدند که هنوز منشــا و محل دقیق این 
صداها مشخص نیست. این در حالی است که طی 
دو شب گذشــته تلاش آمریکا برای عبور کشتی‌ها از 
کنش نیروهای مســلح ایــران همراه  تنگه هرمز بــا وا
شــده بود. بــا این حــال برخــی منابــع می‌گوینــد که 
صدای چند انفجار در بندرعباس مربوط به مقابله 
پدافند بــا دو ریزپرنده بوده اســت. همچنین برخی 
منابــع از اقــدام خصمانــه دولت امــارات، بــه عنوان 
آلــت دســت رژیــم صهیونیســتی، در اســکله بهمــن 
گاه  قشم خبر می‌دهند. در همین راستا یک مقام آ
نظامی به صداوســیما گفت به دنبــال تعرض ارتش 
متجــاوز آمریــکا بــه یــک نفتکــش ایرانــی یگان‌های 
متعــرض دشــمن در محدوده تنگــه هرمــز زیر آتش 

موشکی ایران قرار گرفتند که پس از تحمل خسارت 
مجبور به فرار شــدند. از طرفی آنطور کــه از تحولات 
میدانی پیدا است ایران از پنجشنبه 17 اردیبهشت 
پاســخ نظامی به محاصره دریایی را آغاز کرده اســت 
و یگان‌هــای نظامــی ســنتکام کــه عامــل حملــه به 
شــناورهای ایرانی باشــند مورد هدف قــرار خواهند 
گرفت و بر همین مبنا پنجشنبه شب درگیری‌هایی 
رخ داد. همچنین امیرســعید ایروانی نماینده دائم 
ایران در ســازمان ملل اعلام کرده اســت حملات به 
نفتکش‌های ایرانی نقض ماده آتش‌بس محسوب 
می‌شود. محاصره دریایی کاملا اشتباه است و نقض 
آزادی ناوبــری اســت. همچنین ســخنگوی قــرارگاه 
خاتم‌الانبیاء گفت: ارتش متجاوز، تروریست و راهزن 
آمریکا با نقض آتش‌بس یک کشتی نفتکش ایرانی و 
در حال حرکت از آب‌های ســاحلی ایران در منطقه 
جاسک به سمت تنگه هرمز و همچنین یک کشتی 
دیگــر در حــال ورود بــه تنگه هرمــز را روبــه‌روی بندر 
فجیــره امــارات مــورد هــدف قــرار دادنــد و همزمان 
مناطق غیرنظامی را با همکاری برخی از کشورهای 
منطقه در سواحل بندر خمیر، سیریک و جزیره قشم 
مورد تعرض هوایی خود قرار دادند. نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی ایران نیــز بلافاصلــه و در اقدامی 
متقابــل شــناورهای نظامــی آمریــکا در شــرق تنگــه 
هرمز و جنوب بندر چابهار را مورد هجوم قرار داده و 
خسارات قابل توجهی به‌ آنها وارد نمودند«. از همین 
جهت حساب کاربری تارنمای تانکرترکرز اعلام کرد: 
در طول ۲ روز گذشته، ۳ فروند نفتکش خالی شرکت 
ملی نفت ایران با عبور از منطقه انحصاری اقتصادی 
کستان، موفق شدند از محاصره ارتش آمریکا عبور  پا
کنند و خود را به ایران برسانند. این موسسه رهگیری 
نفتکش‌ها نوشت: ظرفیت این ۳ نفتکش، حدود ۵ 

میلیون بشکه نفت خام است. 
  آمادگی صد در صدی

تحــولات دیپلماتیــک همچنــان بین دو کشــور و 
از طریــق میانجــی پیــش مــی‌رود. شــبکه العربیه در 
گزارشــی به نقل از یک منبع دیپلماتیک مدعی شد 
که با وجود تنش اخیر میان ایالات متحده و ایران در 
پی تبادل آتش در شامگاه پنجشنبه، تلاش‌ها برای 
کاهش تنش همچنان ادامــه دارد. این منبع جمعه 
۱۸ اردیبهشت به العربیه گفت که انتظار می‌رود پاسخ 

کرات  ایران ارائه شــود. این منبــع افزود که رونــد مذا
دشوار است و همچنان موانعی در مسیر وجود دارد. 
همچنین اشــاره کرد کــه »پیشــرفت در پرونده‌های 
برنامــه هســته‌ای و تنگــه هرمــز بــه کنــدی صــورت 
می‌گیــرد«. این منبــع توضیــح داد کــه »پرونده‌های 
برنامــه هســته‌ای و تنگــه هرمــز نیازمنــد دورهــای 
کرات هســتند«. این در حالی است که  بیشتریاز مذا
سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه کشورمان در شبکه 
اجتماعــی ایکس نوشــت: هــر زمــان که یــک راه‌حل 
دیپلماتیک روی میز قرار می‌گیرد، ایالات متحده به‌ 
یک ماجراجویی نظامی بی‌خردانــه رو می‌آورد. وزیر 
کتیک کور  خارجه ایــران افــزود: آیا ایــن صرفاً یــک تا
برای اعمال فشــار اســت؟ یا فریب‌کاریِ یــک خرابکار 
است که بار دیگر می‌خواهد رئیس‌جمهور آمریکا را به 
باتلاقی تازه بکشاند؟ در ادامه آمده است: علت هرچه 
باشد، نتیجه همیشه یکی است، ایرانیان هرگز در برابر 
فشــار ســر خم نمی‌کنند، ولی این دیپلماسی است 
که همواره قربانی می‌شــود. عراقچی اظهار کرد: باید 
گفت، سازمان سیا اشتباه می‌کند. ذخایر موشکی و 
ظرفیت پرتابگرهای ما نســبت به 9 اسفند در سطح 
75 درصد نیســت؛ رقم صحیح 120 درصد اســت و اما 

آمادگی ما برای دفاع از مردم‌ خود: 1000 درصد!
  ادعای عجیب ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شــد که واشــنگتن در 
کرات با ایران است. وی با بیان  حال ادامه دادن مذا
اینکه توافق با ایران ممکن اســت در هــر روزی اتفاق 
بیفتد یــا نیفتد، ادعــا کــرد: »ایرانی‌هــا بیشــتر از من 
خواهان این توافق هســتند«. ترامپ مدعی شد که 
نیروهای آمریکایی در تبادل آتــش با ایران، چندین 
قایق کوچک و تندرو را از بین برده‌اند و در این درگیری 
هیچ کشتی یا نیروی آمریکایی آســیب ندیده است. 
وی ادامــه داد: ایــران امروز با ما بــازی کرد و مــا آنها را 
حــذف کردیــم. آنچــه رخ داد یک بــازی بــود! ترامپ 
درباره پیشــنهاد جدیــد مربوط بــه ایران هــم گفت: 
این فقط یک پیشــنهاد یک‌صفحه‌ای نیســت. این 
یک پیشنهاد بزرگ‌تر است که در اصل می‌گوید ایران 
ســاح هســته‌ای نخواهد داشــت، و حتی قرار است 
چیزی که مــا آن را »گــرد و غبار هســته‌ای« می‌نامیم 
 را هــم به مــا تحویــل بدهنــد، و چیزهای دیگــری که 

ما می‌خواهیم.

ادامه یادداشت /چند میلیون تشکل مردم‌نهاد در کشور‌های 
جهان تشکیل شده است. موسسه‌های خیریه در سال‌های 
اولیه پیدایش توسط اهل خیر و نیکوکاری و به‌منظور کمک 
بــه کــودکان بی‌سرپرســت و نیازمنــدان جوامــع راه‌انــدازی 
می‌شد لیکن به مرور ایام تعداد این موسسه‌ها افزایش یافته است 
و جامعه هدف آنها بســیار تنوع پیدا کرده و گســترش یافته است از 
سوی دیگر شرایط و مقررات هر یک از کشور‌ها و تولیگری و چگونگی 
صــدور پروانه فعالیــت خیریه‌ها با کشــوردیگر متفاوت اســت در هر 
حــال خیریه‌هــا در همه جهــان نقــش بســیار مهمــی در حمایت از 
اقشــار آســیب پذیر جوامع بر عهده دارند و بخصــوص هنگامی که 
بحرانی در یک کشور ایجاد می‌شود یا امور زندگی گروهایی از مردم 
به‌دلیل جنگ، بیکاری و بروز فشــار‌های اقتصادی دچــار بحران و 
کارآمدی می‌شود حضور و خدماتشان بسیار ضروری‌تر می‌شود  نا
لذا باید مورد حمایت و پشــتیبانی حکومت‌ها قــرار گیرند تا بتوانند 
 ، به خدمت‌رسانی ادامه دهند در ایران چهار دستگاه وزارت کشور
ســازمان بهزیســتی، نیــروی انتظامــی و وزارت ورزش و جوانــان هــر 
یک به‌اســتناد قانــون، مصوبــه هیــات دولت بــه طریقی نظــارت بر 
گــر چــه  تشــکل‌های مردم‌نهــاد و خیریه‌هــا را عهــده‌دار هســتند. ا
متاســفانه آمار دقیقی از تعداد این موسســه‌ها وجود ندارد و لیکن 
کنون  به‌استناد برخی بیانات و اظهار نظر‌های مقامات ذیربط هم ا
حدود پنجاه هــزار تشــکل در نقاط مختلــف کشــور در مقیاس‌ها و 
امکانات مختلف با کسب مجوز قانونی یا بدون اخذ مجوز به‌صورت 
محدود و زمانی با تشــکیلاتی بســیار مفصــل و بــا بودجه‌هایی زیاد 
در حال خدمت به مردم هســتند در چند ســال گذشــته با تشکیل 
سازمان امور اجتماعی کشور انتظار می‌رفت نوعی هماهنگی برای 
خدمت رسانی مناســب به مردم و حمایت از خیریه‌ها و همسویی 
و تبادل نظر لازم ایجاد شــود لیکن در مجموع امور مربوطه مطابق 
نیاز‌های جامعه به جلو نرفت به‌طوری که در اعلام تعداد دقیق این 
تشکل‌های مردم‌نهاد و میزان و چگونگی خدمت رسانی آنان و تاثیر 
خدمات آنان به جامعه گزارش جامع و قابل اعتنائی و جود ندارد در 
حال حاضر برخی از خیریه‌ها توسط یک نفر خیر یا چند نفر بازاری 
و امثال آن در حال خدمت رســانی هســتند برخی از این تشــکل‌ها 
هم بلحاظ اقتصادی و ابسته به شــخص یا گروه خاص نیستند و با 
دریافت مشــارکت مردمی اهل خیــر و مردم عادی منابع مالیشــان 
تامین می‌شــود و بــا کمک افــراد داوطلــب اداره می‌شــوند ازســوی 
کنون از سوی ســازمان امور مالیاتی کشور برای  دیگر خیریه‌ها هم ا
پرداخت مالیات تحت فشار هستند در حالی که خیریه‌ها با رعایت 
شــرایطی مثل داشــتن مجوز فعالیت، ارائه گزارشــات مالی فصلی و 
داشتن ناظر مالیاتی مشمول پرداخت مالیات نیستند یا مالیتشان 
باید به نرخ صفر محاســبه شــود این نوع مســائل اقتضا می‌کند که 
دولت با تشکیل جلسات و انجام مشورت و تبادل نظر برای سامان 
دادن و حمایت از سمن‌ها برای خدمت رسانی مناسب به مردم آن 
هم در شرایط جنگ، تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی مردم دست به 

اقدامی اساسی و تعیین کننده بزند.

 رئیس‌جمهور در نشستی ســرزده با نمایندگان اصناف و بازاریان 
با ابراز خرسندی از حضور در جمع فعالان صنفی و بازاریان، آرامش 
کــم بر بــازار کشــور را حاصــل همــکاری، همراهی و  و ثبات نســبی حا
مجاهــدت اصنــاف، بازاریــان و فعــالان اقتصــادی دانســت و اظهــار 
گر این همکاری و همدلی وجود نداشت، دستیابی به سطح  داشت: ا
کنونی ثبات بازار در شرایط جنگی و فشارهای اقتصادی امکان‌پذیر 
نبود. مسعود پزشکیان با اشاره به دیدار اخیر خود با حضرت آیت‌ا... 
ســید مجتبی خامنه‌ای، رهبر عالیقدر انقلاب اســامی، به تشــریح 
کم بــر این دیــدار و ابعاد شــخصیتی، اخلاقــی و مدیریتی  فضای حا
ایشان پرداخت. وی با بیان اینکه این دیدار در فضایی صمیمی برگزار 
شد و گفت‌وگوها نزدیک دو ساعت و نیم ادامه داشت، گفت: آنچه در 
این نشست بیش از هر موضوع دیگری برای بنده برجسته بود، نحوه 
مواجهه، نوع نگاه و شیوه برخورد متواضعانه و عمیقاً صمیمی رهبر 
معظم انقلاب اسلامی بود؛ رویکردی که فضای گفت‌وگو را به محیطی 
مبتنی بــر اعتماد، آرامــش، همدلی و گفت‌وگوی بی‌واســطه تبدیل 
کرده بود. رئیس جمهور با اشاره به ضرورت تقویت انسجام، اعتماد و 
همدلی در سطوح مدیریتی کشور، تصریح کرد: وقتی عالی‌ترین مقام 
کشــور با چنین منش اخلاقی، تواضع و روحیه مردمی با مسئولان و 
افراد مواجه می‌شــود، این رفتار به‌صورت طبیعــی می‌تواند الگویی 
بــرای نظــام مدیریتــی و اداری کشــور نیــز باشــد؛ الگویــی مبتنــی بر 
مسئولیت‌پذیری، نزدیک بودن به مردم و شنیدن واقعی مسائل و 
مشکلات، همانطور که رهبر شهید و معظم انقلاب اسلامی در سیره 
و عمل خــود به آن مقید بودنــد. دکتر پزشــکیان همچنین با تبیین 
نگاه خود نســبت به مفهوم مسئولیت در نظام اســامی اظهار کرد: 
مسئولیت و جایگاه اجرایی، نه امتیاز و برتری، بلکه بار سنگین‌تری 
از تعهد، پاسخگویی و خدمت به مردم اســت و هیچ مسئولی نباید 
جایگاه خود را دســتاویزی برای فاصله گرفتن از مردم یا ایجاد تمایز 
میان خود و جامعه بداند. رئیس جمهور افزود: مقام معظم رهبری 
نیز در این دیدار دقیقاً با چنین روحیه‌ای حضور داشتند؛ روحیه‌ای 
مبتنی بــر ســادگی، تواضــع، صمیمیــت و احتــرام متقابل کــه باعث 
می‌شد فضای گفت‌وگو کاملاً بی‌واســطه، صریح و همراه با احساس 
کید کرد: در شــرایط حســاس  نزدیکــی و اعتماد باشــد. پزشــکیان تأ
کنونی کشــور و منطقه، وجود چنین رویکردی در عالی‌ترین ســطح 
کمیتی، می‌تواندث نقش مهمــی در تقویت ســرمایه اجتماعی،  حا
انســجام مدیریتــی و افزایــش امیــد و همدلــی در جامعــه ایفــا کنــد. 
رئیس‌جمهور در ادامه با تشریح شرایط دشوار کشــور از ابتدای آغاز 
به کار دولــت، به مجموعه‌ای از فشــارها و بحران‌های ترکیبی اشــاره 
کرد و گفت: از نخســتین روزهای فعالیت دولت، کشور با چالش‌ها و 
فشارهای متعددی از جمله بحران‌های اقتصادی، جنگ تحمیلی، 
تلاش برای فعال‌سازی سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« و همچنین 
ایجاد ناآرامی‌های اجتماعی مواجه بوده است؛ اقداماتی که همگی 
در راســتای یــک هــدف مشــترک یعنــی افزایــش فشــار اقتصــادی، 

بی‌ثبات‌سازی داخلی و تضعیف انسجام ملی  طراحی شده بودند.

روایت رئیس‌جمهور از دیدار با رهبر انقلاب
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